



Zeszyt Rolny Nr 4

Kilka uwag do wniosku PSL o wotum nieufności
dla Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krzysztof Jurgiel

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Warszawa, czerwiec 2017 r.

Spis treści

1.	<i>Wyrównanie dopłat dla rolników</i>	3
2.	<i>Aktualna sytuacja związana z ASF</i>	3
3.	<i>Odszkodowania po przymrozkach</i>	3
4.	<i>Reforma instytucji rządowych obsługujących rolnictwo</i>	5
5.	<i>Poprawa dochodowości w rolnictwie.....</i>	6
6.	<i>Uporządkowanie obrotu gruntami rolnymi</i>	7
7.	<i>Obniżenie wieku emerytalnego.....</i>	8
8.	<i>Prowadzenie polityki żywnościowej stymulującej kooperacje i tworzenie więzi gospodarczych</i>	8
9.	<i>Trzeba się obudzić panie ministrze.....</i>	8
10.	<i>ARiMR ma poważne kłopoty z systemem służącym do obsługi wniosków rolników, co z tym związane, zagrożona jest wypłata pieniędzy dla rolników. ”</i>	9
11.	<i>Zmiany kadrowe w stadninie koni arabskich w Janowie Podlaskim wywołują chaos organizacyjny i stawiają pod dużym znakiem zapytania jej przyszłość. W ich ocenie to "przykład rozmontowania światowej klasy instytucji".</i>	9

1. WYRÓWNANIE DOPLAT DLA ROLNIKÓW

16 maja br. Rada Ministrów przyjęła dokument „**Wspólna polityka rolna po 2020 roku – polskie priorytety**”, który został przygotowany w resorcie rolnictwa. W ocenie rządu RP przyszła WPR powinna zapewniać skuteczną realizację traktatowych celów WPR, zwłaszcza w zakresie stabilizacji rynków oraz równych warunków konkurencji na jednolitym rynku, co wymaga m.in. wyrównania dopłat bezpośrednich;

2. AKTUALNA SYTUACJA ZWIĄZANA Z ASF

Po długiej przerwie, od września ubiegłego roku wystąpiły nowe ogniska ASF. Jako dwie, główne ich przyczyny wskazano: brak redukcji dzików na tym terenie i nieprzestrzeganie przez niektórych rolników zasad bioasekuracji.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ub. tygodniu po raz kolejny apelował do Polskiego Związku Łowieckiego o nawiązanie ścisłej współpracy z powiatowymi lekarzami weterynarii i podjęcie skutecznych działań w zakresie redukcji populacji dzików.

Ponownie jest prowadzona kampania informacyjna o zasadach bioasekuracji.

Ponadto będzie powtórzone rozporządzenie dotyczące wymagań weterynaryjnych i bioasekuracji oraz rozporządzenie w sprawie pomocy finansowej z tytułu strat rynkowych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (strefa niebieska i czerwona). Będzie też prowadzony program dobrowolnych rezygnacji z prowadzenia hodowli świń w zamian za trzyletnie rekompensaty.

3. ODSZKODOWANIA PO PRZYMROZKACH

Ustawa z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich oraz ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich weszła w życie 1 kwietnia br. Nowelizacja ustawy, poszerzyła dostęp do dotacji w wysokości 65% sumy ubezpieczenia upraw rolnych dla producentów rolnych również po przekroczeniu stawek taryfowych odpowiednio 9%, 12% lub 15% sumy ubezpieczenia. W przypadku producentów rolnych zajmujących się uprawą drzew i krzewów owocowych oraz truskawek 65% dopłaty do składek dotyczą 9%, 12% i 15% sumy ubezpieczenia. Różnicę między stawkami taryfowymi oferowanymi przez zakłady ubezpieczeń przy ubezpieczeniu upraw drzew i krzewów owocowych oraz truskawek a stawkami odpowiednio 9%, 12% i 15% sumy ubezpieczenia opłacają producenci rolni.

Natomiast, zgodnie z zawartymi z zakładami ubezpieczeń umowami na stosowanie dopłat do składek ubezpieczenia, zakłady ubezpieczeń mogły zawierać umowy ubezpieczenia od stycznia 2017 r. na podstawie obowiązujących wtedy przepisów. Na podstawie obowiązującej wtedy ustawy ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich zapewnione były 65% dopłaty z budżetu państwa do składek ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, przy stosowaniu stawek ubezpieczenia upraw rolnych nie przekraczających 9% sumy ubezpieczenia dla upraw na gruntach do klasy IV włącznie, 12% sumy ubezpieczenia na gruntach do klasy V oraz 15% sumy ubezpieczenia na gruntach do klasy VI.

Należy jednak zauważyć, że umowa ubezpieczenia jest umową cywilno-prawną, kształtowaną i zawieraną przez obie strony dobrowolnie, a zakłady ubezpieczeń są instytucjami działającymi na własny rachunek i prowadzącymi własną politykę finansową.

Poszkodowanym producentom rolnym, którzy ubezpieczyli swoje uprawy, a komisje wyceniły straty, firmy ubezpieczeniowe wypłacają odszkodowania.

Według najnowszych danych 125 komisji zakończyło już swoje prace. Komisje pracują w 16 województwach, w 858 gminach. Straty poniosło 18 842 gospodarstw rolnych, a powierzchnia upraw dotkniętych klęską wyniosła 69 912,03 ha. Powierzchnia działek, na których szkody wynosiły powyżej 70% wynosi 27 770,66 ha oraz 61 403 m² tuneli foliowych i szklarni.

Łączne straty szacowane są obecnie na kwotę ponad 225,5 mln złotych.

Bezpośrednio po oszacowaniu szkód w gospodarstwach rolnych ich właściciele mogą ubiegać się o:

- kredyt preferencyjny zarówno obrotowy na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej jak i na odtworzenie środków trwałych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;
- udzielenie przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, na indywidualny wniosek rolnika, który poniósł szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne, w tym suszę na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2016 r. poz. 277) pomocy w opłaceniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odroczenia terminu płatności składek i rozłożenia ich na dogodne raty, a także umorzenie w całości lub w części bieżących składek;
- zastosowanie przez Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych na podstawie art. 23a ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1014, z późn. zm.) odroczenia i rozłożenia na raty płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu umów dzierżawy, na indywidualny wniosek producenta rolnego, w którego gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej powstały szkody;
- udzielenie na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.) przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym, na indywidualny wniosek producenta rolnego.
- Pomoc w spłacie zobowiązań wobec Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, gminy oraz Agencji Nieruchomości Rolnych jest udzielana w formie de minimis.

Ponadto, po zakończeniu szacowania strat przez komisje powoływane przez wojewodów, zostaną podjęte przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi decyzje dotyczące pomocy dla producentów rolnych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody w danej uprawie w wysokości co najmniej 70% lub szkody powstały na powierzchni

co najmniej 70% upraw w szklarniach i tunelach foliowych. Pomoc na jedno gospodarstwo nie może być większa niż równowartość w złotych 15 tys. euro, przy czym, jeżeli straty powodują zmniejszenie dochodu z całego gospodarstwa rolnego powyżej 30% to jest to pomoc publiczna udzielana na podstawie zgłoszenia do Komisji Europejskiej, a jeżeli straty w całym gospodarstwie nie przekraczają 30% jest to pomoc udzielana w formie de minimis.

4. REFORMA INSTYTUCJI RZĄDOWYCH OBSŁUGUJĄCYCH ROLNICTWO

Rada Ministrów 30 maja br. przyjęła projekt ustawy **o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności wraz z projektem ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności**. Decyzja Rządu ma na celu konsolidację służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo żywności w naszym kraju oraz powołanie Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności, podległej Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Polska, jako jedno z nielicznych państw członkowskich, nie dokonała dotychczas istotnych zmian instytucjonalnych w obszarze systemu bezpieczeństwa żywności¹. Koncepcja reformy służb kontroli żywności powstała po analizie funkcjonowania podobnych służb w innych państwach członkowskich. Konsolidacji instytucji odpowiedzialnych za nadzór nad bezpieczeństwem żywności dokonały już 23 państwa UE. W większości państw UE nadzór nad bezpieczeństwem żywności sprawuje minister odpowiedzialny za rolnictwo.

W naszym kraju nadzór nad bezpieczeństwem żywności sprawuje obecnie pięć instytucji kontrolnych, tj:

- 1) podległe Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
 - a) Inspekcja Weterynaryjna,
 - b) Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych,
 - c) Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa;
- 2) podległa Ministrowi Zdrowia - Państwowa Inspekcja Sanitarna;
- 3) podległa Prezesowi Rady Ministrów - Inspekcja Handlowa.

Większość zadań z zakresu nadzoru nad łańcuchem rolno-spożywczym i bezpieczeństwem żywności realizują obecnie służby podległe Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności, zakładający podległość nowej instytucji Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi odpowiada unijnym tendencjom oraz wpisuje się w postanowienia przyjętego ostatnio rozporządzenia w sprawie kontroli urzędowych, zakładającego dalszą integrację podejścia do przeprowadzania kontroli w całym łańcuchu rolno-spożywczym.

Należy zaznaczyć, że prawodawca unijny nakładając na państwa członkowskie konieczność określenia personelu najwłaściwszego dla przeprowadzania kontroli w łańcuchu rolno-spożywczym, podkreślił szczególną rolę urzędowych lekarzy weterynarii i urzędowych inspektorów ds. roślin w zapewnieniu rzetelności kontroli.

Stworzenie jednolitego systemu urzędowej kontroli żywności zwiększy efektywność działań realizowanych obecnie w rozproszonym modelu nadzoru, skupiając w jednej instytucji całokształt zagadnień związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem żywności. Takie rozwiązanie

przyczyni się w sposób jednoznaczny do pełniejszego urzeczywistnienia idei nadzoru „od pola do stołu”, zapewniając ochronę zdrowia i życia konsumentów, ochronę ich interesów ekonomicznych oraz rzetelność transakcji handlowych, których przedmiotem jest żywność.

1 września wejdzie w życie ustawa o **Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa** oraz przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Ustawa reguluje jeden z elementów niezbędnych do optymalizacji działalności agencji i innych jednostek podległych i nadzorowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, mianowicie ustrój i zasady funkcjonowania Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR), który zostanie utworzony w miejsce ANR i ARR. KOWR będzie zasadniczo wykonywał zadania dotychczas wykonywane przez obie agencje, z tym zastrzeżeniem, że zadania agencji płatniczej wykonywane dotychczas przez ARR zostaną przejęte przez ARiMR. Dzięki takiemu rozwiązaniu zostanie również ograniczona liczba agencji płatniczych w zakresie Wspólnej Polityki Rolnej funkcjonujących w Polsce z dwóch (ARiMR i ARR) do jednej (ARiMR), co stanowi drugi element powyższej optymalizacji. KOWR będzie wykonywał dotychczasowe zadania ANR, w tym będzie powiernikiem Skarbu Państwa względem Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w miejsce ANR i będzie realizował zadania dotyczące tego zasobu na dotychczasowych zasadach, określonych w przepisach o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, będzie realizował zadania dotyczące kształtowania ustroju rolnego, będzie również realizował część zadań ARR oraz nowe zadania powierzone ustawą. KOWR będzie prowadzić politykę rolną, w szczególności politykę rozwoju na obszarach wiejskich z elementami programowania i zadaniami wynikającymi z paktu dla obszarów wiejskich, będzie koordynował zadania w zakresie marketingu rolniczego, budowy systemu wsparcia dla odnawialnych źródeł energii (OZE), integrowania i wzmocnienia systemu nadzoru właścicielskiego nad spółkami o szczególnym znaczeniu dla gospodarki. Docelowo KOWR będzie miał także kompetencje w zakresie doradztwa rolniczego i programowania urbanistyczno-planistycznego dla wsparcia rozwoju obszarów wiejskich oraz gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, wraz z budową niezbędnych struktur administracyjnych w tym zakresie. KOWR będzie państwową osobą prawną.

5. POPRAWA DOCHODOWOŚCI W ROLNICTWIE

Przygotowany został Projekt ustawy o **funduszach ochrony przychodów rolniczych**. Projekt po konsultacjach społecznych był omawiany 30 maja br. na posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Po przyjęciu go przez Stały Komitet i Radę Ministrów zostanie przesłany do Sejmu. Celem projektowanej ustawy jest prawne uregulowanie utworzenia Funduszu, z którego będą wypłacane rekompensaty z tytułu obniżenia dochodów producentów rolnych sprzedających produkty rolne. Spadek dochodów skutkujący wypłatą rekompensat z Funduszu może być spowodowany skutkami niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, których ryzyko wystąpienia nie obejmuje ubezpieczenie realizowane w ramach ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, i które pogarszają warunki prowadzenia produkcji rolniczej, wprowadzonymi ograniczeniami weterynaryjnymi i fitosanitarnymi na skutek chorób roślin i zwierząt, spadkiem cen zbóż, rzepaku, rzepiku, strączkowych, kukurydzy, owoców i warzyw, tytoniu, chmielu, ziemniaków, buraków cukrowych, truskawek, mleka oraz żywych świń, bydła, koni, owiec, kóz, królików, drobiu, będących zwierzętami gospodarskimi w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz ryb.

W lipcu br. wejdzie w życie ustawa z 15 grudnia 2016r. **o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi**. Ustawa ta ma na celu wyeliminowanie z łańcucha dostaw surowców rolnych i żywności stosowania nieuczciwych praktyk handlowych. Ważne jest, aby w łańcuchu dostaw towarów rolno-spożywczych wszyscy jego uczestnicy mieli poczucie funkcjonowania na tych samych zasadach, bez względu na ich potencjał ekonomiczny. Ustawa ma na celu przede wszystkim ochronę słabszych ekonomicznie producentów rolnych i przedsiębiorców, którym strona silniejsza narzuca swoje warunki.

6. UPORZĄDKOWANIE OBROTU GRUNTAMI ROLNYMI

30 kwietnia 2016 r. weszła w życie ustawa z 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw. Uchwalenie tej ustawy było niezbędne, gdyż zarówno obowiązująca ustawa z 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego w brzmieniu sprzed nowelizacji, jak i uchwalona w poprzedniej kadencji Sejmu ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o kształtowaniu ustroju rolnego nie realizowały w pełni wyrażonej w art. 23 Konstytucji RP zasady, że podstawą ustroju rolnego jest gospodarstwo rodzinne, prowadzone przez rolnika indywidualnego. Dodatkowo, ziemia w Polsce nabywana była bardzo często w celach spekulacyjnych przez osoby nie zainteresowane jej uprawą, a jedynie w celu osiągnięcia zysku z jej sprzedaży. Powodowało to stały wzrost cen nieruchomości rolnych (na przestrzeni ponad 20 lat ceny gruntów rolnych wzrosły kilkudziesięciokrotnie, do około 40 tys. zł/ha na rynku prywatnym), przez co nieruchomości te były niedostępne dla rolników. Należy również wskazać, że ziemia rolna powinna służyć produkcji rolnej prowadzonej przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach. Ustawą z dnia 14 kwietnia 2016 r. wprowadzone więc zostały regulacje mające na celu:

- realizację konstytucyjnej zasady, że podstawą ustroju rolnego jest gospodarstwo rodzinne,
- realną ochronę gruntów rolnych przed niekontrolowanym, spekulacyjnym obrotem, powodującym stały wzrost cen nieruchomości rolnych,
- przeciwdziałanie nadmiernej koncentracji gruntów rolnych,
- zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego kraju.

Po roku od wejścia w życie wspomnianej ustawy, można śmiało stwierdzić, że **zakładane przy wprowadzaniu w życie nowych regulacji cele są realizowane, zgodnie z założeniami**. Zmiany przepisów wprowadzone ustawą z 14 kwietnia 2016 r. spowodowały zmianę priorytetów polityki państwa w zakresie gospodarowania Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa poprzez przesunięcie punktu ciężkości ze sprzedaży gruntów na ich wydzierżawienie, służące powiększeniu lub tworzeniu gospodarstw rolnych przez rolników indywidualnych. Grunty rolne nabywane są obecnie przede wszystkim przez rolników indywidualnych. Wprowadzenie obostrzeń w obrocie nieruchomościami rolnymi uniemożliwiło nabywanie gruntów rolnych w celach spekulacyjnych, co też przełożyło się na zahamowanie wzrostu cen tych nieruchomości. Ceny te ustabilizowały się na poziomie podobnym do zeszłorocznych (dane wg GUS: IV kwartał 2015 r. – 39 965 zł/ha, IV kwartał 2016 r. – 40 236 zł/ha).

Należy jednocześnie podkreślić, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzony jest stały monitoring regulacji wprowadzonych ustawą z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu

sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw. Obecnie analizowane są postulaty, wnioski i skargi wpływające od związków i organizacji rolniczych, osób prywatnych oraz innych podmiotów, w zakresie zmian przepisów dotyczących obrotu oraz gospodarowania nieruchomościami rolnymi.

7. OBNIŻENIE WIEKU EMERYTALNEGO

Za czasów koalicji PO-PSL, w maju 2012 roku, wprowadzono rozwiązania w zakresie stopniowego ponoszenia i zrównywania powszechnego wieku emerytalnego, dla mężczyzn i kobiet, do 67 lat, zarówno w systemie powszechnym, jak i w systemie rolnym na takich samych zasadach.

W ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników, zmienianej w tamtym właśnie czasie, ograniczono także prawo do tzw. wcześniejszej emerytury rolniczej (55 lat dla kobiety, 60 lat dla mężczyzny oraz posiadanie co najmniej 30 lat podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników i zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej). PSL stawia się w pozycji obrońców rolników, ale zapomina dodać, że to rozwiązanie adresowane jest tylko do tych rolników, którzy wszystkie ustawowe warunki do przyznania tego świadczenia spełnią do końca 2017 r. Po tym terminie prawo do wcześniejszej emerytury rolniczej wygasa

8. PROWADZENIE POLITYKI ŻYWNOŚCIOWEJ STYMULUJĄCEJ KOOOPERACJE I TWORZENIE WIĘZI GOSPODARCZYCH

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi aktywnie włączyło się w prace nad Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, którą przygotował Minister Rozwoju. W odniesieniu do kwestii rynków rolnych zgłoszono do niej m.in. projekt dotyczący uruchomienia platformy żywnościowej. Realizacja projektu umożliwi koncentrację podaży krajowych towarów rolno-spożywczych na rynek UE i światowy, co pozwoli na tworzenie dużych, jednorodnych partii. Pozwoli także na ograniczenie kosztów transakcyjnych i ryzyka handlowego, w tym ryzyka cenowego, w oparciu o wystandaryzowane umowy i produkty. Kolejne zgłoszone projekty dotyczą na przykład stworzenia Polskiego Holdingu Rolno-Spożywczego czy też odtworzenia i wsparcia rozwoju lokalnych rynków rolnych.

Program rozwoju głównych rynków rolnych w Polsce na lata 2016-2020

W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi opracowano „Programu rozwoju głównych rynków rolnych w Polsce na lata 2016-2020”. Celem opracowania programu jest wypracowanie, klarownej dla uczestników rynku, koncepcji długofalowego działania mającej zapewnić realizację zidentyfikowanych celów umożliwiających rozwój krajowego sektora rolno-żywnościowego. Program koncentruje się na dziewięciu rynkach rolnych, tj. rynkach: zbóż, rzepaku, wieprzowiny, wołowiny, drobiu, mleka i przetworów mlecznych, cukru, owoców i warzyw oraz tytoniu.

9. TRZEBA SIĘ OBUDZIĆ PANIE MINISTRZE

Minister Krzysztof Jurgiel nie zajmuje się kreowaniem własnego wizerunku, tylko bierze aktywny udział w spotkaniach i dyskusjach na forach unijnych i międzynarodowych. Uczestniczy

w bezpośrednich spotkaniach z rolnikami i mieszkańcami obszarów wiejskich organizowanymi w różnych regionach Polski. W ramach cyklu konferencji „Wzmacniamy polskie rolnictwo odbyły się już konferencje w 12 województwach. W spotkaniach tych uczestniczą rolnicy, samorządowcy i przedstawiciele wszystkich związków i organizacji rolniczych.

Dzięki tej aktywności w ciągu 18 miesięcy minister Krzysztof Jurgiel zrealizował większość obietnic PSL, których ta partia nie potrafiła spełnić przez 8 lat.

I kto tu śpi?

Dobra zmiana dotyczy wszystkich obywateli, a nie jak poprzednio wybranych działaczy koalicji PO i PSL. PiS konsekwentnie realizuje przedstawiony przed wyborami program dotyczący wsi i rolnictwa. Wsłuchuje się w głosy rolników i mieszkańców terenów wiejskich, a nie nazywa ich „frajerami” jak ówczesny minister rolnictwa z PSL.

10. ARIMR MA POWAŻNE KŁOPOTY Z SYSTEMEM SŁUŻĄCYM DO OBSŁUGI WNIOSKÓW ROLNIKÓW, CO Z TYM ZWIĄZANE, ZAGROŻONA JEST WYPŁATA PIENIĘDZY DLA ROLNIKÓW.”

Do 26 czerwca br. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaciła rolnikom 14,316 mld zł, czyli 98 proc. szacowanej do wypłaty puli środków na płatności bezpośrednie za 2016. To oznacza, że ARiMR wywiązała się z realizacji tego zadania przed wyznaczonym przez UE terminem. Zgodnie z unijnym prawem, aby uniknąć konsekwencji finansowych 95 proc. dopłat bezpośrednich za 2016 rok musi zostać wypłacone do 30 czerwca 2017 roku. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zapewnia, że **nie ma zatem żadnego niebezpieczeństwa, że Komisja Europejska nałoży na Polskę karę finansową za niezrealizowanie tych płatności w terminie.**

Wypłacona do 26 czerwca br. kwota jest wyższa o 190 mln zł od kwoty wypłaconej w tym samym okresie za rok 2015.

Z tytułu ONW Agencja przekazała do tej pory rolnikom 1,278 mld zł. Stanowi to 97,33 proc. kwoty całkowitej puli na te płatności. Stan realizacji płatności rolnośrodowiskowych, rolnośrodowiskowo-klimatycznych i ekologicznych za 2016 r. jest także lepszy niż w kampanii 2015. Do 26 czerwca 96,8 proc. rolników ma wydaną decyzję o przyznaniu tych płatności, rok temu było ich o 4,51 proc. mniej. Rolnicy, którzy nie otrzymali jeszcze należnych im dopłat, dostaną je do końca czerwca 2017 r. ARiMR zapewnia, że nie ma żadnych zagrożeń z ich wypłatą.

11. ZMIANY KADROWE W STADNINIE KONI ARABSKICH W JANOWIE PODLASKIM WYWOŁUJĄ CHAOS ORGANIZACYJNY I STAWIAJĄ POD DUŻYM ZNAKIEM ZAPYTANIA JEJ PRZYSZŁOŚĆ. W ICH OCENIE TO "PRZYKŁAD ROZMONTOWANIA ŚWIATOWEJ KLASY INSTYTUCJI".

Od 20 czerwca 2016 r. prezesem Stadniny Koni w Janowie Podlaskim jest prof. Sławomir Pietrzak, który posiada ogromną wiedzę teoretyczną oraz doświadczenie praktyczne związane z hodowlą koni. **Wyniki finansowe Stadniny za ubiegły rok są dodatnie.**

W tym roku Stadnina obchodzi jubileusz 200-lecia istnienia. Inauguracyjne obchody rozpoczęły się w dniach 13-14 maja br. W dniach 20-21 czerwca br. z okazji jubileuszu odbyła się w Stadninie

dwudniowa konferencja naukowa. Jej tematem przewodnim była hodowla koni arabskich i małopolskich. Konferencję uświetnił pokaz koni arabskich.

Główne uroczystości jubileuszowe odbędą się w dniach **11-14 sierpnia 2017 r.** podczas Święta Konia Arabskiego w Janowie Podlaskim. Kulminację uroczystości stanowić będzie prestiżowa aukcja Pride of Poland, która odbędzie się 13 sierpnia, a poprzedzi ją **Narodowy Pokaz Koni Arabskich Czystej Krwi. Obecnie dobiegają końca prace nad katalogiem aukcyjnym i wszystkie przygotowania realizowane są zgodnie z planem. Święto Konia Arabskiego jest organizowane we współpracy z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi, które posiadają wieloletnie doświadczenie w organizacji tego typu imprez.**

Jak zapewnia Agencja Nieruchomości Rolnych z przebiegu dotychczasowych uroczystości wynika, że ich organizacja jest profesjonalnie przygotowana i stoi na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym.

Tak na pewno nie wygląda chaos organizacyjny.